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Abflüsse

Lage km Gebiet
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

577540

Weiße Elster                            

Pleiße                                  

Regis-Serbitz                           

oberhalb der Mündung rechts             32.6

m  143.41PNP      NN +

769

Elbegebiet, Teil I

40 Kalenderjahre1964/2003

2003 2003

1964/200340 Jahre(*)1964/2003

1964/200340 Jahre(*)1964/2003

20032003

40 Jahre1964/20031963/2002

40 Jahre1964/20031963/2002

20032002

2003

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

1b .722K .501K .721K .462K .193 .9214 .131b .7
1b .902b .292K .191K .811K .461K .632K .292K .093 .414 .1817 .826b .38e .35
1b .812b .501K .811K .901K .232K .091K .722K .093 .294 .3222 .68 .546e .59
1b .901b .901K .811K .461K .082K .191K .812K .093 .534 .744 .7420 .010 .56 .93
2b .001b .811K .721K .381K .151K .721K .812K .193 .414 .184 .0512 .99 .317 .62
1b .901b .811K .811K .381K .081K .551K .812K .293 .294 .324 .0513 .98 .358 .92
1b .631b .721K .901K .461K .081e .551K .902K .293 .174 .183 .9219 .311 .310 .7
1b .631b .722K .001K .631K .082e .002K .002K .393 .174 .323 .7916 .912 .014 .7
1b .721b .632K .191K .461K .081K .551e .632K .503 .414 .454 .058 .9214 .315 .6
1b .811b .552K .091K .381K .151K .811K .632K .833 .414 .594 .3210 .55 .0311 .3
1b .811b .631K .901K .381K .231K .632K .002K .943 .664 .744 .4510 .54 .3215 .4

1b .721b .722K .001K .461K .301K .552K .293K .535 .034 .744 .748 .544 .8834 .4
1b .721b .901K .901K .551K .081K .722K .943K .413 .665 .034 .459 .114 .889 .11
1b .902b .391K .811K .551K .012K .002K .192K .723 .055 .033 .4110 .35 .474 .32
2b .002b .291K .811K .631K .011K .811K .632K .723 .535 .173 .7911 .45 .174 .88
2b .001b .631K .811K .631K .081K .631K .552K .833 .415 .474 .8812 .24 .885 .47
2b .391b .631K .721K .810K .9421K .631K .632K .943 .176 .104 .8812 .04 .746 .10
2b .291b .811e .722K .191K .011K .721b .903K .173 .176 .594 .887 .805 .036 .93
1b .721b .551e .903K .661K .081K .632K .503K .413 .058 .175 .326 .764 .748 .54
1b .631b .631K .815K .780K .9421K .722K .003K .293 .177 .275 .637 .105 .0312 .6
1b .551K .632K .192K .611K .011K .812K .093K .793 .296 .105 .637 .985 .6310 .3

1b .551K .632K .721K .721K .012K .092K .195K .323 .416 .595 .948 .175 .639 .90
1b .551K .723K .531K .461K .151K .812K .094K .183 .536 .936 .768 .736 .427 .27
1b .461K .722K .611K .231K .151K .812K .093K .053 .667 .627 .109 .507 .454 .74
1b .551K .901K .721K .231K .081K .902K .003K .053 .667 .807 .4512 .08 .924 .74
1b .631K .812K .001K .301K .152K .092K .393 .173 .667 .808 .3515 .218 .65 .32
1b .551K .902K .091K .381K .082K .612K .192 .943 .928 .739 .7023b .225 .27 .62
1b .551K .811K .901K .381K .152K .192K .192 .944 .5910 .310 .530b .032 .39 .90
1b .631K .721K .721K .551K .302K .192K .293 .054 .7411 .49 .5031b .318 .85 .94
1b .721K .811K .901K .551K .302K .502K .193 .174 .188 .739 .7029b .48 .544 .05
1b .812K .001K .721K .461K .463K .412K .193 .293 .925 .6310 .922b .45 .783 .29

667647710122119513731

15. 14.  9. 12.  1.  1. 14.  9. 20.  3.  1.  2. 30. 20. 
2.724.744.187.101.815.32b 5.637.985.6313.312.047.155.649.7
1.771.832.021.781.151.902.042.963.586.105.9614.510.69.05
1.461.551.721.230.9421.461.552.093.053.923.416.764.323.29
 8. 13.+ 1.+ 7.+12.+31. 16. 28.+13.+31. 18. 13. 21.  1. 

13101091091012141713141310

1974   2002   1974   1995   1970   1996   1975   1978   1994   1970   1970   1968   1974   2002   
76.049.762.842.076.547.867.042.441.242.847.848.876.049.7
13.67.208.396.8311.08.0711.710.211.714.211.313.113.67.12
3.732.892.892.562.772.552.933.314.064.884.113.993.722.88
1.951.831.781.711.631.621.821.992.372.582.512.091.941.82
0.7500.9000.7300.5000.7900.7300.7300.7901.191.281.040.7500.7500.900

1973   1973   1991  +1992   1991   1976   1992   1992   1987   1977   1983   1974   1973   1973   

15641170211

bei W= 224 cmbei W= 243 cm
am 02.01.2003  am 30.12.2002  

am 12.08.2003  am 12.08.2003  

47.17.9855.655.6
3.801.988.375.15
0.9420.9423.050.942

  61.2  10.4  72.3  72.3
   4.94   2.57  10.9   6.69
   1.22   1.22   3.97   1.22

1395980139

am 02.08.1970  am 02.08.1970  

am 26.09.1992  am 26.09.1992  

76.576.576.076.5
31.622.324.230.7
3.392.843.943.38
1.171.311.521.16
0.5000.5000.7500.500

  41.1  29.0  31.5  39.9
   4.41   3.69   5.12   4.40
   1.52   1.70   1.98   1.51

19.08.2000   1.27  0.979    
12.08.2003   1.22  0.942    
12.09.1987   1.11  0.850    
09.08.1964   1.08  0.830    
28.12.1982   1.04  0.800    
31.12.19730.975  0.750    
13.07.19760.949  0.730    
26.09.19920.650  0.500    

23.02.1970  62.2  47.8    
08.07.1996226  62.2  47.8    
23.01.1969  62.8  48.3    
03.06.1995228  63.3  48.7    
16.01.1968  63.5  48.8    
30.12.2002243  72.3  55.6    
23.10.1974212  81.7  62.8    
25.06.1975220  87.1  67.0    
08.12.1974236  98.8  76.0    
02.08.1970  99.5  76.5    

0.500
0.540
0.590
0.640
0.680
0.730
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.850
0.920
0.980
0.980
1.05
1.12
1.12
1.19
1.27
1.27
1.34
1.40
1.40
1.45
1.50
1.60
1.65
1.77
2.05
2.05
2.21
3.02
3.25
3.25
3.25
3.45
3.57
3.81
3.93
3.93
4.98

0.500
0.830
0.880
0.942
0.960
0.979
1.00
1.04
1.07
1.07
1.08
1.18
1.24
1.30
1.36
1.46
1.55
1.61
1.70
1.75
1.84
1.90
1.98
2.05
2.13
2.30
2.55
2.82
3.15
3.66
4.33
5.20
5.84
6.93
9.20

11.9
12.5
13.2
14.3
15.2
16.7
18.3
20.9
24.5

1.88
2.02
2.16
2.30
2.44
2.44
2.44
2.44
2.44
2.44
2.58
2.58
2.72
2.86
3.12
3.25
3.37
3.50
3.50
3.62
3.62
3.74
3.85
3.85
3.97
4.20
4.70
4.95
5.59
6.46
7.82
9.28

10.2
12.9
19.2
28.7
30.5
36.6
40.5
46.6
48.8
59.6
59.6
66.5

0.942
1.01
1.01
1.08
1.08
1.08
1.08
1.08
1.15
1.15
1.15
1.15
1.23
1.30
1.38
1.55
1.63
1.63
1.72
1.72
1.81
1.81
1.81
1.90
1.90
2.00
2.29
2.61
3.29
4.05
5.17
7.27
8.54

10.3
12.2
17.8
19.3
20.0
22.4
22.6
23.2
29.4
30.0
31.3

0.942
1.01
1.01
1.08
1.08
1.08
1.08
1.08
1.15
1.15
1.15
1.15
1.23
1.30
1.38
1.55
1.63
1.72
1.81
1.81
1.90
2.00
2.09
2.19
2.29
2.61
3.41
4.05
4.88
5.94
8.35
9.90

10.9
12.9
18.6
23.2
25.2
26.3
29.4
30.0
31.3
31.7
32.3
34.4

ab 12.11.03 Beeinflussungen durch Baumaßnahmen am Hubschütz Regis-Serbitz/Pleiße
14.06.03 Beeinflussung durch Funktionstest Hubschütz Regis-Serbitz/Pleiße
30.12.02.-05.01.03 Beeinflussung durch Einstau Hochwasserrückhaltebecken Regis-Serbitz
29.11.-30.11.02, 23.06.03/, 24.07.-25.07.03, 13.10.-14.10.03 Ausfall des Schreibpegels, Werte nach DFÜ ergänzt


